
130  diário oficial Nº 34.949 Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

..

JUdiciÁrio
.

.

.

triBUNaL de JUstiÇa
do estado do ParÁ

.

.

.

errata
.

errata da inexigibilidade de Licitação n.º 023/2022/tJ/Pa – de 
26/04/2022 publicado no doe N.º 34.948 em 27/04/2022.
onde se lê:
EXTraTo da diSPENSa dE liciTaÇÃo N.º 023/2022/TJPa/
Leia-se:
EXTraTo da iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo N.º 023/2022/TJPa/

Protocolo: 789930

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
toMada de PreÇos N° 004/tJPa/2022
acolHo o julgamento apresentado pela comissão Permanente de licita-
ção, razão pela qual decido:
i- adJUdicar em favor da empresa vencedora, NorTE ProTEÇÃo lTda, ins-
crita no cNPJ sob o nº 17.946.404/0001-75, o objeto da Tomada de Preços nº 
004/TJPa/2022, na quantia de r$ 1.144.925,30 (um milhão, cento e quaren-
ta e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos).
ii - HoMoloGar o resultado do procedimento licitatório, realizado através 
da Tomada de Preços em epígrafe - obra de reforma das instalações de 
prevenção e combate a incêndio do fórum criminal.
Belém, 27/04/2022. Secretaria de administração do TJPa.

Protocolo: 790311

.

.

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

extrato do 3º termo aditivo ao acordo de cooperação técnica nº 
023/2013/tJPa // Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o 
Município de itupiranga, através da Prefeitura Municipal // cNPJ/Mf nº 
05.077.102/0001-29 // objeto: cessão de servidores para a realização de 
ações conjuntas voltadas para o desenvolvimento das atividades neces-
sárias à modernização da Justiça no Município // Objeto e justificativa do 
aditivo: Prorrogação do prazo de vigência em mais 3 (três) anos // Vigência 
do aditivo: início em 27/06/2022 e término em 26/06/2025 // data da as-
sinatura: 20/04/2022 // responsável pela assinatura: célia regina de lima 
Pinheiro – desembargadora Presidente do TJPa.

Protocolo: 790021

.

.

oUtras MatÉrias
.

Extrato – Termo de Rerratificação a Ata de Registro de Preços 
030/2021/tJPa// Partes: TJPa e a Empresa ac TraNSPorTE E loGiS-
Tica lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 13.843.561/0001-02// objeto: o 
presente Termo de Rerratificação tem como objeto a retificação da Cláusula 
Terceira – dos Preços, da ata de registro de Preços n° 030/2021, a qual 
passa a ter a seguinte redação: ”os preços ofertados pela EMPrESa cons-
tam de sua proposta, parte integrante desta ata, conforme segue: 

Lote 1 - reGiÃo oeste

iteNs coMarcas VoLUMe aNUaL 
(m³) (a)

VaLor UNitÁrio 
(r$/m³) (B)

VaLor totaLPor iteM 
(a x B)

1 alENQUEr 40 185,00 7.400,00
2 alMEiriM 40 190,00 7.600,00
3 faro 40 180,00 7.200,00
4 GUrUPá 40 180,00 7.200,00
5 JUrUTi 40 180,00 7.200,00
6 MoNTE alEGrE 40 180,00 7.200,00
7 MoNTE doUrado 40 180,00 7.200,00
8 ÓBidoS 40 199,00 7.960,00
9 oriXiMiNá 40 199,00 7.960,00
10 PorTo dE MoZ 40 200,00 8.000,00
11 PraiNHa 40 200,00 8.000,00
12 SaNTarÉM 200 169,00 33.800,00
13 TErra SaNTa 40 205,00 8.200,00

ToTal do loTE 1 124.920,00

Lote 2 - reGiÃo sUdeste

iteNs coMarcas VoLUMe aNUaL 
(m³) (a)

VaLor UNitÁrio 
(r$/m³) (B)

VaLor totaLPor iteM 
(a x B)

14 aUrora do Pará 40 100,00 4.000,00
15 BaiÃo 40 100,00 4.000,00
16 BrEU BraNco 40 100,00 4.000,00
17 caMETá 40 135,00 5.400,00
18 doM EliSEU 40 140,00 5.600,00
19 GoiaNÉSia do Pará 40 140,00 5.600,00
20 JacUNdá 40 135,00 5.400,00
21 MocaJUBa 40 131,00 5.240,00
22 iPiXUNa do Pará 40 140,00 5.600,00
23 NoVo rEParTiMENTo 40 140,00 5.600,00
24 PacaJá 40 140,00 5.600,00
25 ParaGoMiNaS 40 130,00 5.200,00
26 TailÂNdia 40 130,00 5.200,00
27 TUcUrUÍ 100 80,00 8.000,00
28 UliaNÓPoliS 40 130,00 5.200,00

ToTal do loTE 2 79.640,00
Lote 3 - reGiÃo sUL

iteNs coMarcas VoLUMe aNUaL 
(m³) (a)

VaLor UNitÁrio 
(r$/M³) (B)

VaLor totaL Por iteM 
(a x B)

29 caNaÃ doS caraJaS 40 178,00 7.120,00

30 coNcEiÇÃo do 
araGUaia 40 178,00 7.120,00

31 cUrioNÓPoliS 40 179,00 7160,00

32 EldoUrado doS 
caraJá 40 188,00 7.520,00

33 iTUPiraNGa 40 178,00 7.120,00
34 MaraBá 200 80,00 16.000,00
35 oUrilÂNdia NorTE 40 192,00 7.680,00
36 ParaUaPEBaS 100 80,00 8.000,00
37 rEdENÇÃo 100 30,00 9.000,00
38 rio Maria 40 179,00 7.160,00
39 roNdoN do Pará 40 178,00 7.120,00
40 SÃo fÉliX do XiNGU 40 197,00 7.880,00

41 SÃo doMiNGoS do 
araGUaia 40 200,00 8.000,00

42 SÃo GEraldo do 
araGUaia 40 200,00 8.000,00

43 SÃo JoÃo do 
araGUaia 40 200,00 8.000,00

44 SaNTaNa do ara-
GUaia 40 200,00 8.000,00

45 TUcUMÃ 40 200,00 8.000,00
46 XiNGUara 40 200,00 8.000,00

ToTal do loTE 3 146.880,00

Lote 4 – MaraJÓ

iteNs coMarcas VoLUMe aNUaL 
(m³) (a)

VaLor UNitÁrio 
(r$/m³) (B)

VaLor totaLPor iteM 
(a x B)

47 afUá 40 249,00 9.960,00
48 aNaJáS 40 249,00 9.960,00
49 BaGrE 40 249,00 9.960,00
50 BrEVES 40 249,00 9.960,00

51 cacHoEira do 
arari 40 249,00 9.960,00

52 cHaVES 40 249,00 9.960,00
53 cUrraliNHo 40 249,00 9.960,00
54 liMoEiro do aJUrU 40 249,00 9.960,00
55 MElGaÇo 40 249,00 9.960,00
56 MUaNá 40 249,00 9.960,00
57 oEiraS do Pará 40 249,00 9.960,00
58 PoNTa dE PEdraS 40 249,00 9.960,00
59 PorTEl 40 249,00 9.960,00

60 S. SEBaSTiÃo da Boa 
ViSTa 40 249,00 9.960,00

61 SalVaTErra 40 249,00 9.960,00
62 SoUrE 40 249,00 9.960,00

ToTal do loTE 4 159.360,00


